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کارگران و بازنشستگان سها مدار  می شوند
گذاری  مدیرعامل بانک رفاه با بیان اینکه در صورت وا
کارگران هم سهامدار  سهام بانک رفاه، بازنشستگان و 
گذاری  می شوند، گفت: در سال 1401 بانک رفاه بیشترین وا
را در بین سایر بانک ها داشته به طوری که 30 هزار میلیارد 
گذار شد.اسماعیل لله گانی  تومان از اموال مازاد بانک رفاه وا
گذاری  در گفت وگو با ایلنا درباره آخرین تصمیمات برای وا
بانک رفاه اظهار داشت: در حال سازمان تامین اجتماعی 
محدود 34 درصد مدیریت بانک رفاه را در اختیار دارد و به 
گذار نکند،  66 درصد از مدیریت این  دلیل اینکه سهام وا
بانک به وزارت اقتصاد تعلق دارد اما در حال حاضر سازمان 
تامین اجتماعی 100 درصد سهام دار است. پیگیر ی هایی در 
این باره انجام شده اما این پیگیری ها از سوی بانک نیست 
و در سطح بالاتری در حال اجرا است. وی درباره حفظ 
گذاری سهام بانک رفاه  منافع کارگران و بازنشستگان در وا
گذاری  گر وا گذار نشده اما ا گفت: هنوز سهام بانک رفاه وا
انجام شود سیاست گذاری ها به این نحو خواهد بود که 
گذار شود و برنامه ریزی ها به  بخشی از سهام به کارگران وا
این نحو است که خود صندوق های بازنشستگی و خود 
بازنشستگان سهام دار خواهند بود.     مدیرعامل بانک رفاه 
درباره روند مولدسازی اموال مازاد بانک رفاه ادامه داد:  
گهی هایی که منتشر شود هر فرد واجد شرایط  براساس آ
می تواند در فرایند مولدسازی های اموال مازاد بانک رفاه 
حضور داشته باشد. تمام سهام شرکت ها و ساختمان را 
گهی می کنیم و بعضا به صورت نقد و اقساط به فروش  آ
رفته است. اموالی که قیمت بالایی دارند به دلیل عدم قدرت 
خرید مردم هنوز به فروش نرفته اند. لله گانی با بیان اینکه 
گهی می شود،  ک و سهام بانک رفاه برای فروش آ مرتبا املا
گهی شده اند،  ک مازاد بانک بیش از دو بار آ تقریبا تمام املا
گذاری را در بین  افزود: در سال 1401 بانک رفاه بیشترین وا
سایر بانک ها داشته به طوری که 30 هزار میلیارد تومان 
گذار شد. عدد میزان فروش و  از اموال مازاد بانک رفاه وا
گذاری اموال مازا بانک رفاه در سال گذشته به دلیل  وا
اینکه صورت  های مالی هنوز جمع بندی نشده اند، دقیق 
نیست و پس از نهایی شدن صورت های مالی، میزان دقیق 
گذاری ها در سال 1402 اعلام می شود. وی گفت: در سال  وا
گهی خواهند شد و البته  ک مازاد دوباره آ جاری هم تمام املا
گهی ها با قیمت های به روز شده منتشر شوند.  باید این آ
تمام سهام های بانک به غیر از سهام های ابزاری مانند 

گذار می شوند. شرکت IT و صرافی و کارگزاری ها وا

 صدور بیش از ۲۸۰ هزار فقره چک
الکترونیک

در حال حاضر بیش از ۵00 هزار نفر در کشور از چک 
دیجیتال استفاده می کنند و تا امروز بیش از 2۸0 هزار فقره 
چک الکترونیک صادر شده است.طبق اطلاعاتی که بانک 
مرکزی در اختیار ایسنا قرار داده، در حال حاضر بیش از 
۵00 هزار نفر در کشور از چک دیجیتال استفاده می کنند 
و تا امروز بیش از 2۸0 هزار فقره چک الکترونیک در کشور 
صادر شده و قرار است تا پایان سال 1406 تمامی چک ها 
الکترونیک شوند.بانک مرکزی و شبکه بانکی در راستای 
محصولات  ارائه  و  چک  جدید  قانون  تکالیف  به  عمل 
، چک الکترونیک را به عنوان محصولی جدید  فناوری محور
در شبکه بانکی معرفی کرد و این محصول در آبان ماه سال 

1401 توسط سه بانک رونمایی شد.  
گفتنی است؛ تا امروز 12 بانک شامل بانک های صادرات، 
تجارت، پارسیان، رفاه، کشاورزی، پاسارگاد، قرض الحسنه 
رسالت، ملت، گردشگری، توسعه صادرات، توسعه تعاون، 
ملی به سامانه چکاد )سامانه چک امن دیجیتال( متصل 
کرده اند و بانک های  شدند و چک دیجیتال را عملیاتی 
مسکن، اقتصاد نوین و قرض الحسنه مهر ایران نیز در مراحل 
پایانی فرآیند پیوستن به سامانه چکاد هستند.  بنابراین، 
چک الکترونیک محصولی است که مشتریان شبکه بانکی 
را از مراجعه به شعبه بی نیاز می کند و تمام مراحل آن به 
صورت غیرحضوری قابل انجام است. به عبارتی، شخص 
در  را  دسته چک  می تواند  دسته چک  درخواست کننده 
موبایل بانک یا اینترنت  بانک خود درخواست داده و پس از 
بررسی های لازم، تعداد برگ های چک با شناسه صیادی در 
اختیار فرد قرار می گیرد. سپس فرد می تواند در موبایل بانک 
یا اینترنت بانک اقدام به صدور چک کرده و به کارتابل گیرنده 
ارسال کند.در پایان باید اشاره کرد، بانک مرکزی همه بانک ها 
را به پذیرش بین بانکی چک های دیجیتال سایر بانک ها در 

سامانه چکاوک مکلف کرده است.

اخبار

۱۸۲ هزار واحد خالی از سکنه به 
چرخه عرضه مسکن بازگشت

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی گفت: 1۸2 هزار واحد خالی از سکنه 
از طریق ارائه پیامک به مالکان آنها به چرخه 

عرضه بازار مسکن بازگشته اند.
ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی در یک برنامه 
تلویزیونی از روند اقدامات انجام شده برای 
شناسایی خانه های خالی با استفاده از سامانه 
خبر داد گفت: اولین اقدامی که باید توسط 
دولت برای عرضه دوباره خانه های خالی انجام 
شود، شناسایی آن ها است. بدین منظور 
دولت از مردم خواست تا اطلاعات ملکی خود 

ک بارگذاری کنند.  را بر روی سامانه املا
با  مالک ها  توسط  ک  املا خوداظهاری 
کُندترین روش ممکن در حال انجام است. 
بر این اساس دستگاه هایی از قبیل آموزش 
و پرورش و بانک مرکزی وارد میدان شدند تا 
با اجرای دستورالعمل هایی این اطلاعات را 
ثبت کنند.  نوروزی درباره نتیجه اقداماتی که 
دستگاه ها در کنار خود اظهاری مردم برای 
شناسایی خانه های خالی انجام داده اند، 
انجام شده  ارزیابی های  اساس  »بر  گفت: 
بیش از 120 هزار خانه خالی محرز شناسایی 
شد که با معرفی این واحدها به سازمان امور 
مالیاتی برای تمامی مالکان آنها برگه تشخیص 
صادر شده است و فرآیند مالیات ستانی از این 
واحدها آغاز خواهد شد.« مدیرکل دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی درباره چگونگی 
روند شناسایی این واحدها ادامه داد: با 
شناسایی اولیه از خانه های خالی ۹ میلیون 
پیامک به مالکان واحدهای خالی شناسایی 
شده ارسال شد. همچنین با تلاش های وزارت 
راه و شهرسازی با تمام افرادی که بیش از 3 
گرفته شد.   خانه در اختیار داشتند تماس 
همچنین، با بیش از 300 شرکت حقوقی که 
گزارش خانه خالی از آنها داشتیم نامه نگاری 
انجام شد و تذکرات لازم به این شرکت ها داده 
شد. با این توضیح می توان نتیجه گرفت که 
دولت توانسته با همان مقدار کم امکانات 
اقدامات خوبی برای بازگرداندن خانه های 
خالی به چرخه بازار انجام دهد.  به نحوی که 
با راهکارهای اتخاذ شده توسط وزارت راه و 
شهرسازی منجر به آن شد تا 1۸2 هزار واحد 
ک  مسکونی که در مرحله اول در سامانه املا
و اسکان خالی شناسایی شده بود به بازار 

مسکن در قالب اجاره و یا خرید عرضه شود. 
کید براینکه دولت با رویکرد  نوروزی با تا
تنظیم گری بازار مسکن از خانه های خالی 
مالیات اخذ می کند، بیان کرد: »اخذ مالیات 
توسط دولت با رویکرد تنظیم گری است نه 
درآمدزایی و با هدف مقابله با محتکران مسکن 
و افزایش عرضه واحدهای مسکونی خالی 

انجام می شود. 
اقدامی که با آن می توان 10 درصد خانه های 
خالی کشور را به روشی مناسب و شبیه به دیگر 
کشورهای جهان برای اسکان افراد آماده کرد. با 
انجام این کار دولت می تواند با یک برنامه کوتاه 
مدت در بازار اجاره بها تأثیر گذاشته و برای 
اقدام به برنامه بلندمدت که همان ساخت و 

عرضه خانه است، برنامه ریزی کند. 

قرار گرفتن ایران در میان ۱۰ 
کشور پرمصرف آب دنیا

ایران در شاخص برخورداری از منابع آب در 
رتبه ۵0، در سرانه منابع آبی رتبه 120 و در مصرف 
آب جزء 10 کشور پرمصرف است.  به گزارش 
ایسنا، دکتر محمدجواد بلورچی، متخصص و 
فعال در حوزه مخاطرات در وبینار عوامل مؤثر 
بر فرونشست زمین در ایران که در پژوهشکده 
سوانح طبیعی برگزار شد، با اشاره به مطالعات 
گفت:  کشور  فرونشست  زمینه  در  ساله   20
مطالعاتی از سال ۷4 تا ۸3 در زمینه تغییرات تراز 
جاده ها انجام شد که در این بازه زمانی بخشی 
از جنوب غربی تهران دچار افت تراز سطحی 
زمین بود که مسئولان در آن زمان فراخوانی 

منتشر و نظرات محققان را جمع آوری کردند. 
نقشه  توانستیم   ۸4 افزود: در سال  وی 
پهنه بندی فرونشست زمین در جاده ها و 
دشت  تهران را در دستور کار قرار دهیم و در 
خ فرونشست  آن سال مشاهده کردیم که نر
سال  در  سانتی متر   1۷ تهران  کلانشهر  در 
است، در حالی که با عوارض شهری چون عبور 
شریان های آب، برق، گاز و راه و راه آهن مواجه 
است.  بلورچی ادامه داد: این نقشه در آن زمان 
در اختیار مسئولان قرار گرفت، ولی متاسفانه 
به آن توجهی نشد و هر مدیری اعلام می کرد که 
آیا در دوره مدیریتشان اتفاقی رخ خواهد داد 
گر امروز  یا خیر و ما در پاسخ به آنها می گفتیم ا
به پدیده فرونشست توجهی نشود، در آینده با 

مرگ آبخوان ها مواجه می شویم. 
تحقیقات  به  آب،  حوزه  متخصص  این 
محمد شریفی کیا در سال 13۹0 اشاره و خاطر 
نشان کرد: بر پایه یافته های این مطالعات، 
بیشینه نرخ فرونشست در یک دوره 110 روزه از 
اواخر بهار تا انتهای تابستان سال ۸۹، حدود 

36 سانتی متر در سال بوده است. 
فرونشست  خ  نر بیشینه  وی،  گفته  به 
در شمال ورامین در سال ۸4 به میزان 1۷ 
سانتی متر در سال، در هشتگرد 1۷ سانتی متر 

در سال و کرج ۹ سانتی متر بوده است. 

آرمان ملی: تکرار چالش ناترازی برق با شروع فصل تابستان، 
مشکلات جدی را برای صنایع ایجاد می کند که به گفته برخی 
از صاحبان صنایع به راستی آنها را زمینگیر می کند، به گفته 
کارشناسان تابستان سال گذشته به دلیل ناترازی در تولید و 
مصرف برق بین 10 تا 12 هزار مگاوات ناترازی برق وجود داشت. 
با خاموشی بخش صنعت در تابستان 1402 حدود ۵ تا 6 میلیارد 
دلار از GDP کشور کاسته شد. اصلی ترین پیامدهای تکرار 
بی پایان خاموشی برق صنایع مربوط به نبود شرایط مناسب 
برای بازسازی نیروگاه ها و تامین قطعات مورد نیاز و... است 
که به گفته فعالان در واحدهای صنعتی خرد و کلان به ویژه 
صنایع پیشرو، میزان خسارت صنایع حاصل از قطعی برق 
منظم و نامنظم علاوه بر آسیب زدن به خطوط تولید، باعث 
بلاتکلیفی بنگاهداران و کارگران و افزایش هزینه های مستقیم و 

غیرمستقیم کارفرمایان خواهد شد. 

   هزینه ها بازگرداندن خطوط خارج شده از چرخه تولید 
گزارش »آرمان ملی«، خسارت های وارده به صنایع  به 
واحدهای تولیدی خرد و کلان را با خسارت فراوانی به دلیل 
توقف خط تولید مواجه می سازد، علاوه بر این شوک وارده از 
قطع برق به دستگاه ها وتجهیزات برقی نیز ضربه ای جبران 
ناپذیرخواهد بود که چرخه تولید و صاحبان بنگاه های تولیدی 
را با سرگردانی می کند. این چالش به ویژه برای صنایع بزرگ 
کشور چون؛ فولاد، پتروشیمی و... بیش از دیگران محسوس 
کارشناسان در این  گفته برخی از  که به  گونه ای  است به 
خصوص، لازمه بازگرداندن کوره های به چرخه و احیای آنها، 
مستلزم پرداخت هزینه هایی هنگفت است که گاهی تا سقف 

میلیاردها تومان نیز بالغ می شود. 

   حضور بی رونق تجدیدپذیرها
تامین برق چندی است که به دلیل تحریم و تامین قطعات و 
تجهیزات مورد نظر با چالش هایی مواجه شده است، از سوی 
دیگر استحصال برق از روش های نوین مانند تجدیدپذیرها و... 
هر چند اخیراً گام های مناسبی برداشته شده است، اما هنوز 
تا رسیدن به مراحل پایانی و عملیاتی شدن آن فاصله زیادی 
داریم، از این رو در برخی از مواقع قیمت تمام شده تولیدات 
بیشتر از آنچه پیش بینی شده است، می شود یا اینکه برخی از 
واحدهای تولیدی به ویژه در بخش فولاد با بخشی از ظرفیت 
خود به فعالیت ادامه می دهند که به گفته برخی از مسئولان 
در بخش خصوصی، به دلیل جیره بندی و قطعی های برق، 
حدود 1۵ میلیون تن از ظرفیت موجود در برخی از واحدهای 

صنعت فولاد بلااستفاده باقی مانده اند. هر چند در دیدار علی 
کبر محرابیان در جلسه مشترک با اعضای انجمن فولاد ایران  ا
کید کرد: صنعت فولاد ایران از جمله صنایع بالنده و پیشران  تا
صنعت کشور است که برای استمرار روند تولیدات به انرژی برق 
کافی نیاز دارد و وزارت نیرو تلاش می کند در قالب برنامه های 
تعاملی که با انجمن فولاد اجرایی خواهد کرد، بالاترین میزان 
برق ممکن برای این صنعت را در فصل گرم پیش رو فراهم کند. 

   افزایش هزینه های صاحبان واحدهای تولیدی
کاهش میزان تولید به دلیل  کی است؛  گزارش حا این 
خاموشی های برنامه ریزی شده یا نشده و ضرر و زیان های 
آن از یک سو، و سوختن برخی از قطعات و تجهیزات به دلیل 
نوسانات برق و همچنین افزایش پرداخت هزینه های کارفرما به 
دلیل بیشتر شدن شیفت های کارگران به منظور انتقال شیفت 
بار برق همگی از جمله موارد است که رکود را به صنایع کشور 
در حالی که دوران تحریم و چالش های آنها را پیش رو داریم، 
تحمیل می کند و تولیدکنندگان نیز به دلیل شرایط رکودی 
کم بر بازار اجازه انتقال این رشد هزینه ها به بازار را نداده اند.  حا
به گفته برخی از تولیدکنندگان در بخش خصوصی؛ »خساراتی 
که قطعی برق به تولید وارد می کند قابل جبران نیست، زیرا 
زنجیره تولید به هم می خورد، مواد اولیه از بین می رود، کارگر 
تکلیف خود را نمی داند. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
ایران اظهار کرد: با خاموشی های مکرر اخیر آسیب های فراوانی 
گر این شرایط  به تجهیزات الکتریکی صنایع وارد شده است و ا
خاموشی تداوم داشته باشد، صنعت کشور با مشکلات بسیاری 
روبه رو می شود، زیرا علاوه بر افت تولید در زمان های بی برقی، به 

تجهیزات هم ضربه وارد می شود.” 

   جبران کمبود برق با یک اشتباه
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران با اعلام اینکه 
هر ساله قطع برق در سال های گذشته به یک مشکل اساسی 
برای بخش خصوصی بدل شده  بود و تولید را با اختلال جدی 
مواجه کرد نسبت به تکرار این فرآیند ابراز نگرانی کرد، چرا که 
ادامه سریال قطعی برق امری مغایر با شعار سال جاری است 
و می تواند تولید را با اختلال جدی مواجه کند از همین رو لازم 
است که کاهش مصرف در بخش خانگی به عنوان راه حل، در 
کید کرد که مسئله ناترازی برق، چالش  دستور کار قرار گیرد. او تا
جدی روز فعالان اقتصادی است. قرار است دوباره مانند 
سال های قبل ناترازی    ها بر سر صنعت آوار شود و این با شعار 

سال اصلا همخوانی ندارد. اتاق تهران پیشنهاد کرده است 
استانداران درباره اولویت قطع برق در استان ها تصمیم گیری 
کنند زیرا در خیلی از بخش های کشور می توان مصرف برق در 
بخش های خانگی را کم کرد تا آسیب به واحدهای صنعتی وارد 
نشود. او افزود: این فکر اشتباهی است که هر سال شاهدیم در 
تابستان واحدهای صنعتی و شهرک های صنعتی برای حل 

مشکل ناترازی در اولویت قطع برق قرار می گیرند. 

   تفاوت سرانه مصرف برق ایران و اروپا
عنوان  با  مجلس  پژوهش های  مرکز  گزارش  اساس  بر 
»آسیب شناسی بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست، در 
سال 2022 میزان شاخص شدت مصرف انرژی در ایران برابر با 
0/20۷ کیلوگرم معادل نفت خام به دلار براساس برابری قدرت 
خرید بوده که 1. ۸ برابر متوسط دنیا و 2. ۸ برابر کشور های 
توسعه یافته است و نشان از هدررفت بالای انرژی و ظرفیت 
بالای بهینه سازی مصرف انرژی در ایران دارد. همچنین این 
کی از آن است که  گزارش در ادامه اضافه می کند که بررسی ها حا
سرانه مصرف دو حامل اصلی انرژی برق و گاز در بخش خانگی 
در ایران برابر با هشت هزارو 244 کیلووات ساعت در سال 
است که در کنار کشور هایی با درآمد سرانه دو برابر کشور های 
توسعه یافته اروپایی بالا و سردسیر قرار گرفته است. همچنین 
میزان سرانه مصرف انرژی برق و گاز در بخش خانگی در ایران 

حدود دو برابر کشور های توسعه یافته اروپایی است. 

   خاموشی سرمایه گذاری در صنعت برق 
به گفته کارشناسان، قطعی برق واحدهای صنعتی تبعاتی 
همچون توقف یا کاهش تولید صنعتی و افزایش قیمت ها را 
به دنبال خواهد داشت و از آنجا که صنایعی که در اولویت 
قطعی برق قرار گرفته اند، کالاهای پایه و مواد اولیه مورد نیاز و 
واسطه ای صنایع دیگر را تامین می کنند، این افزایش قیمت در 
کل زنجیره تولید و نهایتا برای مصرف کننده نهایی رقم می خورد. 
ظرفیت تولید برق سالانه باید معادل ۵ درصد افزایش می یافت؛ 
یعنی باید بیش از 4 هزار و ۵00 مگاوات ظرفیت جدید برای 
پایداری شبکه برق ایجاد می شد، اما همان طور که گفته شد 
بیش از 10سال است که سرمایه گذاری در صنعت برق متوقف 
شده است. این در حالی است که برق یک کالای تجاری است 
و باید با قیمت عادلانه فروخته شود. باید سرمایه گذاری و 
کید کارشناسان راه حل  زیرساخت های آن حفظ شود و طبق تا
مشکل صنعت برق در سرمایه گذاری و روابط تجاری است، نه در 

الگوی پاداش و تنبیه که راه حلی کوتاه مدت است. 

»آرمان ملی« چالش های قطعی برق صنایع در تابستان را بررسی می کند

آوار خاموشی بر سر صنایع 
   راه حل مشکل خاموشی سرمایه گذاری است نه پاداش و تنبیه 

توسعه  و  سرزمین  آمایش  امور  ئیس 
منطقه ای سازمان برنامه و بودجه کشور با 
اعلام اینکه 2200 کالای ایرانی به عراق صادر 
می شود، گفت: میزان صادرات ایران به عراق 
با احتساب خدمات فنی و مهندسی و برق به 
حدود 12 میلیارد دلار رسیده است. نشست 
جذب  چالش های  و  فرصت ها  »بررسی 
سرمایه گذاران عراقی و تقویت روابط تجاری 
در  ایران  جانمایی  راستای  در  کشور  دو 
زنجیره ارزش منطقه ای« توسط امور آمایش 
و توسعه منطقه ای سازمان برنامه و بودجه 
، روز دوشنبه ۷ خردادماه با حضور  کشور
نمایندگانی از وزارت امور خارجه، سازمان 
و  اقتصادی  کمک های  و  سرمایه گذاری 
فنی ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران برگزار شد. سید جعفر حسینی، رئیس 
امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه ای 
سازمان برنامه و بودجه کشور در این نشست 
گفت: با توجه به اینکه در سال آغاز برنامه 
هفتم قرار داریم، به منظور تأمین مالی این 
برنامه، جذب سرمایه های بخش خصوصی 
داخلی و همچنین سرمایه گذاری خارجی 
به ویژه از کشورهای همسایه در دستور کار 
قرار گرفته است. وی افزود: کشور عراق با 

برخورداری از ۸۵ میلیارد دلار ذخایر ارزی، 
130 تن ذخایر طلا، 14۷ میلیارد ذخایر ثابت 
شده بشکه نفت خام )رده چهارم جهانی(، 
یکی از کشورهای ثروتمند خاورمیانه از این 
حیث محسوب می شود و از محل فروش 
نفت خام، درآمد ۷6 میلیارد دلاری در سال 
2021 و 120 میلیارد دلاری در سال 2022 کسب 
کرده است. رئیس امور آمایش سرزمین و 
توسعه منطقه ای سازمان برنامه و بودجه 
کشور گفت: صادرات ایران به عراق با ایجاد 
ثبات نسبی در عراق و توسعه همکاری ها 
و زیرساخت های تجاری بین دو کشور طی 
 1۵ ملاحظه  قابل  رشد  گذشته،  سال   20
برابری داشته است؛ به طوری که از حدود 
600 میلیون دلار در سال 13۸2، به بیش از 10 
میلیارد دلار در سال گذشته افزایش یافته 
است. حسینی با بیان اینکه از میان 3۵00 
قلم کالای صادراتی ایران به جهان، در حال 
حاضر بالغ بر 2200 قلم کالا به کشور عراق 
صادر می شود، گفت: بیش از نیمی از تجار 
فعال ایرانی در بازارهای جهانی در بازار عراق 
حضور دارند و صادرات ایران به عراق محدود 
به کالا نبوده و خدمات فنی و مهندسی و 
برق نیز از دیگر اقلام مهم صادراتی ایران 
که با احتساب این بخش،  به عراق است 

میزان صادرات کشورمان به عراق، به رقمی 
حدود 12 میلیارد دلار می رسد. وی با اشاره 
به لزوم تقویت زیرساخت های تجاری استان 
کرمانشاه به عنوان مهم ترین مسیر صادراتی 
ایران به عراق، افزود: توسعه زیرساخت های 
تجاری به منظور تسهیل و روان سازی تجارت 
، اطلاع رسانی و تشویق تجار به  بین دو کشور
سرمایه گذاری در کشور عراق، توسعه تجارت 
از طریق اعزام و پذیرش هیات های تجاری و 
، ایجاد  مشارکت در نمایشگاه های دو کشور
کز تجاری ایران در شهرهای عراق و توازن  مرا
تجاری از طریق توسعه واردات از عراق، برای 
تقویت روابط تجاری و اقتصادی ایران و 
عراق پیشنهاد می شود. رئیس امور آمایش 
سرزمین و توسعه منطقه ای سازمان برنامه 
و بودجه گفت: با وجود درآمد نفتی قابل 
خ بیکاری  ، نر توجه عراق در سال های اخیر
در این کشور به ویژه در سطح جوانان بسیار 
بالا بوده و نشان دهنده آن است که صنایع 
کاربر برای این کشور در جهت ایجاد اشتغال 
از اهمیت زیادی برای جذب سرمایه های 
خارجی برخوردار است. حسینی با تشریح 
فعالیت های مهم و اولویت دار از ایران در 
عراق گفت: جبران بخشی از مازاد تراز تجاری 
با عراق از طریق واردات نفت از این کشور و 

صادرات آن از پایانه جاسک، کمک به حضور 
شرکت های ایرانی در حوزه پخش محصولات 
نفتی به ویژه در بخش پایین دست و نهایی 
مرتبط با عرضه سوخت و ایجاد یک شبکه 
مویرگی در سطح خرده فروشی به منظور 
کمک به وضعیت اشتغال جوانان عراق؛ 
کالا و  توسعه پلتفرم های مرتبط با توزیع 
خدمات و یا حمل و نقل درون شهری برای 
کمک به وضعیت اشتغال به ویژه جوانان 
صنعتی  شهرک های  ایجاد  تحصیلکرده، 
مشترک مرزی در جهت انتقال بخشی از 
کاربر در حوزه های  زنجیره ارزش صنایع 
صنایع غذایی و یا صنایع نساجی به کشور 
عراق با توجه به امکان صادرات مجدد از 
این کشور و ایجاد کریدور تجاری واردات 
محصولات غذایی از منطقه آسیای میانه و 
روسیه و صادرات محصولات داخلی از سمت 
مرزهای غربی، از جمله این فعالیت های 
مهم و اولویت دار هستند. بنا بر این گزارش، 
امور  وزارت  نمایندگان  نشست،  این  در 
خارجه، سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
توسعه  سازمان  ایران،  فنی  و  اقتصادی 
تجارت ایران و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران هم، نظرات و دیدگاه های 

خود را بیان کردند. 

رئیس امور آمایش سرزمین سازمان برنامه و بودجه خبر داد: 

صادرات ۱۲ میلیارد دلاری ایران به عراق
بازارسرمایـــــــــه

رشد شاخص کل بورس

بورس دیروز چهارشنبه ۹ خرداد ماه با رشد شاخص به کار 
خود پایان داد. شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز 
- چهارشنبه نهم خرداد ماه - در پایان معاملات با رشد 16 
هزار و 20۹ واحدی به دو میلیون و ۸6 هزار و ۸4 واحد رسید.
شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش 36۷۵ واحدی در 
رقم 6۸۵ هزار و 3۷1 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با 
رشد 1۹۹ واحدی به رقم 22 هزار و 6۹۵ واحد رسید. همچنین 
شاخص هم وزن فرابورس با افزایش 146۵ واحد به سطح 121 
هزار و ۹۸۷ واحد رسید. همچنین حجم معاملات دیروز 4.016 
میلیارد سهم بود که طی 13۹ هزار و ۷20 معامله دادوستد شد 
و ارزش کل این معاملات نیز به 2۹.261.446 میلیارد ریال 
رسید.دیروز نمادهای فولاد، فملی، شپنا و شستا نمادهای 
سبز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل 
بورس داشتند. از  سوی دیگر نمادهای افق، شیراز و سدشت از 

نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.


